

Referat fra Skiforeningen Den Sterke Stav skifestival.

Rappat ha vunnit den i 1917
2 plet diviseren

Sørkedalen 1 mars 2016

22 medløpere var påmeldt. Fravær var meldt iht foreningens lover men kun Svein N meldte sitt in absentia slik vi liker; nemlig med en skriftlig og underholdende melding. Han oppholdt seg nemlig i Karibiske farvann og hevdet at terminlisten for skifestivaler i området kolliderte med dato for vår kjære skifestival og at han var bundet til masten av lokale forhold. Presidentskapet undret seg mye over dette men meldingen avstedkom likevel ingen protest fra medløpere.

Vårt stolte flagg, som nå er noe slitt i kantene, ble heist kl 17 presis av av- og på troppe rennleder. Vel til topps istemte alle medløpere det kjente 3xHHH som runget utover Sørkedalen skistadion og langt inn i Nordmarka. Alle var tydelig glade over å se igjen sine medløpende lagkamerater etter den vellykkede fjorårssesongen. I disse tider med klimatiske utfordringer var vi godt fornøyd med minusgrader, gode snøforhold og flomlys under hopprennet. Den nye rennledelsen og rennlege Robert ble behørig introdusert.

Aktive medløpere kunne knapt vente på å komme i gang i langrennssporet og glemte nesten å innta den styrkende rennsuppen. Men takket være rennlegens formaninger etc. fikk rennleder tid til å få kontroll på tidtaking. Han fikk senere neglesprett men uten at det gikk ut over hans arbeidsoppgaver. 18 spreke medløpere stilte til start og fullførte langrennet. Noen tilfeller av individuell taktisk gåing ble observert, men i det store og hele ble langrennet et klassisk eksempel på solid laginnsats.

Langrennet tok ut masse energi og det holdt for de fleste, for kun 8 satte utfor hoppet. Her pekte det seg fort ut en vinner. Man må være admiral for å kunne gjennomføre så stilfulle hopp. Honnør skal også gis medløper Rolf som prøvde å oppheve tyngdeloven. Men, antallet hoppere var beklagelig lavt og potensielle vinnere av Gullpokalen blir derved tilsvarende begrenset.

Referenten tror vi her er inne på feil spor og at vi bør finne frem til nye kriterier for våre pokaler.

For andre gang ble ~~rennet~~ middagen arrangert som en seksa. Vår kokk Ragnar imponerte igjen stort. Hele 27 forskjellige retter var på hans meny og da er løk og rømme ikke med. Fortsetter det slik blir det snart en Michelin-stjerne. Ny skålemester Torstein ledet oss flott gjennom måltidet med gode og inspirerende taler fra Jo og Robert.

Premieutdeling gikk nesten knirkefritt; Gullpokalen gikk overlegent til Jo og med Torstein og Per på delt annen plass. Den Sterke Stavs pokal gikk til Alex med Kai og Robert som hhv no 2 og 3. Selve pokalen var dessverre muligens i Spania og ble overlevert senere. Racing Pokalen ble gitt til Petter for hans altoppslukende innsatts med Jubileumsskriftet. I sin takketale påpekte Petter at også Eivind var svært delaktig i at skriftete ble så vellykket. Dett ble bifalt.

stiv bris
x

Diffusert ha
for si kikk
ann. prob h.
WAA

1. 1917: skilager

2. 1917: presidentskapet